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 Minnesanteckningarna anmäls till  
kommunstyrelsens ledningsutskott 

MINNESANTECKNINGAR  

Kommunala Pensionärsrådet, 2018-10-08, kl. 13.00-14.30 

Närvarande från kommunen/inbjudna föredragande:  
Hanna Westman (SBÄ) 
Bo Kihlström (S) 
Nina Nilsson, sekreterare 

Närvarande från pensionärsorganisationerna:  
Ordinarie ledamöter  
Per Byström SPF Seniorerna Sala (ersätter Gunnar Larsson) 
Gunilla Albinsson Sala PRO 
Agneta Selling Stortärna SPF 
Kerstin Harring SKPF 
Gunilla Rotter Ranstaortens PRO 
Ingbritt Andreé SPF Seniorerna Sala 
 
Ersättare  
Ann-Marie Smeds Möklinta PRO 
 

1. Närvaro, se ovan. 

2. Färdtjänst i Sala: 
Hanna Westman informerar: Färdtjänstehanteringen har inte fungerat smärtfritt, 
och övergången till Region Västmanland underlättade inte hanteringen. De för-
troendevalda i Sala kommer att se över riktlinjerna för att se om de är otydliga. 
Det har varit extra bekymmersamt för personer med permobil, men det verkar 
finnas en ljusning. Ett arbete med att färdtjänstresor ska bli avgiftsfria har påbör-
jats för de som reser inom Sala kommun. 

Revision av Överförmyndaren: 
Hanna Westman informerar: Överförmyndaren hade inte möjlighet att närvara 
på dagens möte, så vi ber att få återkomma med svar. Länsstyrelsen har skickat ut 
en tillsynsförfrågan vad gäller Överförmyndaren och svaret ska vara inne under 
november, så kanske kan svar ges på decembermötet. 
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Trottoarer i Sala innerstad: 
Gunilla Albinsson, Sala PRO: Det saknas upp- och nerfart för trottoarer i båda än-
dar, ibland får man vända och åka ner igen där man kom upp, och sen åka på ga-
tan för att det inte går att komma ner från trottoaren på ett säkert sätt. Ett exem-
pel är vid Databutiken på Bergslagsgatan. Där det går att göra om är det önskvärt 
att kommunen ser över. 
Hanna Westman: Jag tar med mig synpunkten, och även när det gäller snöröjning, 
att snöröjningen på trottoarer behöver bli bättre. 

Hälsovårdscentral för pensionärer: 
Lena Nyström, Vård och omsorg svarar: Vård och Omsorg samverkar regelbundet 
med regionen, både lokalt och länsövergripande. Här i Sala träffas vi två gånger 
per termin angående frågor som rör gemensamma Hälso- och sjukvårdsfrågor. I 
dagsläget är det främst den nya lagen om samverkan vid utskrivning från sluten-
vården som behöver brytas ner till lokala rutiner. Vi har också ett uppdrag att ta 
fram en lokal överenskommelse för samverkan i frågor som rör vård för de mest 
sjuka äldre. Det låter alldeles utmärkt om ni kan tänka er det här ämnet som tema 
för ett KPR möte och bjuda in representanter från de båda vårdcentralerna och 
närsjukhuset också. 
När det gäller förebyggande hembesök för 75 åringar så har vi tillsammans med 
regionen gjort ett par försök att hitta den målgrupp som är intresserad av sådana 
besök men inte riktigt lyckats hitta rätt. En av våra gemensamma arbetsgrupper 
handlar om hur vi blir bättre på information. Här behöver vi lite hjälp att hitta bra 
modeller. 

 
Information dagsläget äldreboende: 
Maria Ekelund Dannert svar: Vi kommer senare i år att öppna de nya platserna på 
Björkgården. Det är de platser där Freden förut fanns. De är ombyggda och an-
passade efter senaste kunskap för personer med demenssjukdom vad gäller fär-
ger, material och teknik mm. Samtidigt kommer motsvarande antal platser att 
stängas på andra delar av Björkgården.  
Det vi arbetat mycket med under året är: Värderingar och nationella värdegrun-
den. Vi har haft föreläsningar och utbildning och har tagit fram en rutin där vär-
degrunden är närvarande i det dagliga arbetet. Vi har också arbetat med ökad 
delaktighet för våra boende, införande av välfärdsteknik (trygghetskameror) på 
Ekebygården, Bryggeriet och Johannesbergsgatan 2. En första egenkontroll har 
genomförts nu och vi har tagit fram rutiner för att uppdragen ska bli tydligare för 
våra medarbetare. Ett stort arbete har lagts ner för att ändra arbetssättet natte-
tid, att gå mot mer personcentrerad vård och mindre ronder. Där är vi nu i mål. 

 
Stimulansmedel för ökad bemanning: 
Vi har fått det årligen sedan 2015 och det är nu sista året. Pengarna har i Sala an-
vänts till att öppna platser på Parklängan 3 och Ekebygården. Det är ca 5Mkr per 
år. 
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Vad som händer nästa år är inte klart men vi kommer att äska pengar för att 
kunna ha verksamheterna i gång fortsättningsvis. 

 
Hemtjänsten i Sala kommun: 
Hanna Westman visar ett bildspel från Vård och omsorg om en rikstäckande 
undersökning angående hemtjänsten, Sala kommun får väldigt bra betyg. Bildpre-
sentationen bifogas protokollet. 

 
Övrigt: 
Hanna Westman kommer att ta kontakt med Lena Nyström, verksamhetschef 
Vård och Omsorg, angående en temadag tillsammans med KPR gällande uppsö-
kande verksamhet och samverkan med regionen. 
Hanna Westman tipsar om en hemsida som ni hittar på www.kolada.se, och den 
visar en hel del statistik som kan vara intressant. 
 
 
3. Nästa möte 2018-12-10, återkommer om plats 

 
 

http://www.kolada.se/

